CIREBLES YW | Lifting Solutions Group
ESLINGERASS | A« Johnson International

Cable de acero ROPETEX S42

Informacién del producto

ROPETEX

QD sz 6 @

ROPETEX S42 es un cable de acero para uso general Util para usar en el agarre de carteles, pequefios puentes colgantes y en
agricultura, pero no para elevacion. Suele ser comun utilizar diametros hasta 6 mm.

ROPETEX S42 contiene con un nucleo de fibra (FC).
ROPETEX S49 es el mismo cable pero su nicleo es de filamento de alambre (WSC).

Construccién: 6x7-FC

Marcado: According to standard

Rango de temperatura: de -40°C hasta +100°C.
Certificacién: EN 12385-4

Aviso: No debe utilizarse para elevacion.

Factor medio relleno: 0,47




Referencia CYE

101100204270030

101100304270030

101100404270030

101100504270030

101100604270030

@ cable
mm

Tensile strength
N/mm?

1.960
1.960
1.960
1.960

1.960

Acabado

Galvanizado B

Galvanizado B

Galvanizado B

Galvanizado B

Galvanizado B

Direccién de arrollamiento

sZ

sZ

sZ

sZ

sZ

Fuerza minima de rotura
kN

2,6

5,86

10,4

16,3

23,4

Area seccién transversal metalica
mm?

1,48
3,32
59
9,23

13,3

Lubricacién

Seco

Seco

Seco

Seco

Seco

Peso
kg/100m

1,38
3,11
5,52
8,63

12,4



	Cable de acero ROPETEX S42

