







## Cable de acero ROPETEX S42

Información del producto











ROPETEX S42 es un cable de acero para uso general útil para usar en el agarre de carteles, pequeños puentes colgantes y en agricultura, pero no para elevación. Suele ser común utilizar diámetros hasta 6 mm.

ROPETEX S42 contiene con un núcleo de fibra (FC).

ROPETEX S49 es el mismo cable pero su núcleo es de filamento de alambre (WSC).

Construcción: 6x7-FC

Marcado: According to standard

Rango de temperatura: de -40°C hasta +100°C.

Certificación: EN 12385-4

Aviso: No debe utilizarse para elevación.

Factor medio relleno: 0,47

Referencia CYE	ø cable mm	Tensile strength N/mm²	Acabado	Dirección de arrollamiento	Fuerza mínima de rotura kN	Área sección transversal metálica mm²	Lubricación	Peso kg/100m
101100204270030	2	1.960	Galvanizado B	sZ	2,6	1,48	Seco	1,38
101100304270030	3	1.960	Galvanizado B	sZ	5,86	3,32	Seco	3,11
101100404270030	4	1.960	Galvanizado B	sZ	10,4	5,9	Seco	5,52
101100504270030	5	1.960	Galvanizado B	sZ	16,3	9,23	Seco	8,63
101100604270030	6	1.960	Galvanizado B	sZ	23,4	13,3	Seco	12,4